
UNIONE MONTANA VALLI SAVENA - IDICE

COPIA

PIANORO

Deliberazione n. 43

Verbale di Deliberazione della
Giunta

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON CISA  PER LA REDAZIONE  DI UN 
REGOLAMENTO PER IL RISPARMIO ENERGETICO E L'USO DELLE FONTI 
RINNOVABILI E PER LA REDAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE NECESSARIA 
ALLA PARTECIPAZIONE AL BANDO REGIONALE DI CUI ALLA DGR N. 943 DEL 
30.06.2014 PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEI PROCESSI 
PARTECIPATIVI

OGGETTO:

L'anno DUEMILAQUATTORDICI addì VENTISEI del mese di AGOSTO alle ore 11 e minuti 
30 nella sede dell'Unione Montana Valli Savena-Idice, previa l'osservanza di tutte le formalità 
prescritte dal vigente Statuto, sono stati convocati a seduta i componenti della Giunta.
 aaa

All'appello risultano presenti:

Cognome e Nome Carica Pres. Ass.

PRESIDENTE XMINGHETTI GABRIELE

ASSESSORE XFERRETTI ALESSANDRO

ASSESSORE XSPADONI PIERDANTE

ASSESSORE XCARPANI PATRIZIA

Assume le funzioni di Segretario la  Dott.Ssa Viviana Boracci la  quale provvede alla redazione 

Essendo legale il numero degli intervenuti,  MINGHETTI GABRIELE nella sua qualità di 
PRESIDENTE assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato.
Si da atto che la seduta si è conclusa alle ore .



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE MONTANA VALL I SAVENA-IDICE NR.  
43 DEL 26/08/2014 
 

 

 
LA GIUNTA 

 
 
 
 
 

Premesso che: 
-  in  attuazione  alla  L.R.  9  febbraio  2010,  n.  3  “Norme  per  la  definizione,  riordino  
e promozione delle procedure di consultazione e partecipazione alla elaborazione delle 
politiche regionali e locali” con delibera n. 943 del 30.06.2014 la Giunta della 
Regione Emilia Romagna ha approvato il bando anno 2014 per la concessione dei 
contributi a sostegno dei processi partecipativi; 

 

- obiettivo della legge regionale e del bando 2014 è il sostegno concreto ai processi di 
partecipazione al fine di favorire il dialogo inclusivo tra amministrazioni pubbliche e 
cittadini, promuovendo e sviluppando la massima inclusione dei cittadini e delle loro 
organizzazioni nei percorsi decisionali di competenza dei governi locali; 
 
-l’ Unione Montana Valle Savena-Idice ha redatto, su delega dei propri Comuni  (Loiano, 
Monghidoro, Monterenzio e Pianoro) e  con il supporto tecnico dell’Associazione CISA e 
dell’Università di Bologna, il PAES  elaborato in forma associata nella modalità del “Joint 
SEAP opzione 1” che è stato approvato nel 2013 dai singoli Consigli Comunali. 
-I relativi Piani di Azione prevedono una serie di attività da svolgere nei confronti dei 
principali stakeholders finalizzate al raggiungimento degli obiettivi di risparmio energetico 
e introduzione di fonti rinnovabili. In particolare le attività 5 (Installazione pannelli 
fotovoltaici sugli edifici pubblici e privati del territorio comunale), 7 (Creazione delle 
Comunità Solari ), 8  (Sviluppo di micro reti di teleriscaldamento tramite biomassa 
legnosa ) e 9 (Mobilità), coinvolgono in particolare le attività produttive che spesso sono 
portatrici di interesse non sovrapponibili completamente con quelli  con quelli della 
cittadinanza, come dimostrato dalla petizioni/istanze avanzate da comitati. 
-E’ stata approvata la convenzione tra l’Unione Montana Valli Savena - Idice ed i Comuni 
di Loiano (Delibera CC N. 57 del 25/11/2010), Monghidoro (Delibera CC  N. 66 del 
30/11/2010) , Monterenzio ( Delibera CC N. 70 del 15/11/2010) e Pianoro (Delibera CC 
N. 62 del 30/11/2010) per l’esercizio in forma associata del servizio relativo allo Sportello 
Unico Attività Produttive (S.U.A.P). 
 
-L’Unione Montana Valli Savena-Idice esercita su delega regionale le funzioni in materia 
di forestazione e prescrizioni di massima di polizia forestale ai sensi della Legge 
regionale 4 settembre 1981, n. 30. 

 
 

Precisato che: 
 tutti i Comuni membri di questa Unione sono soci fondatori o ordinari di CISA; 
 che l’Unione Montana Valli Savena-Idice è stata nominata socio onorario 

dell’Associazione in applicazione dell’art. 6 del loro statuto; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE MONTANA VALL I SAVENA-IDICE NR.  
43 DEL 26/08/2014 
 

 

 che C.I.S.A. si prefigge in via prioritaria  l’attuazione del programma Comunitario “Patto 
dei Sindaci – Un impegno per l’energia sostenibile” e articolerà progetti ed iniziative 
relative al loro finanziamento, in particolare valutando l’accesso alle fonti di 
finanziamento derivanti da programmi comunitari, fondi nazionali e regionali, tra cui 
anche quelli di qualificazione energetica; 

 che tra CISA e ALMA MATER STUDIORUM di Bologna e in particolare il Dipartimento 
di Chimica Industriale e dei Materiali (DCIM) intercorre un accordo avente ad oggetto il 
coordinamento delle attività connesse al Patto dei Sindaci, a partire dalla prima fase 
che prevede la realizzazione di una baseline delle emissioni e della realizzazione del 
PAES, fino alle attività successive di pianificazione degli interventi, monitoraggio e 
follow-up delle Amministrazioni coinvolte; 

 con deliberazione di Giunta n…..in data odierna, l’Unione Montana Valli Savena-
Idice stabilisce: 
- di promuovere un percorso partecipato che abbia come oggetto l’elaborazione e la 
successiva adozione di un Regolamento per il Risparmio Energetico e l’uso delle 
Fonti Rinnovabili nelle Attività Produttive che costituisca un valido strumento per il 
raggiungimento degli obiettivi energetici ed ambientali indicati dal Joint SEAP 
approvato, contemperando le esigenze delle attività che si svolgono sul territorio al 
di là del mero rispetto delle normative tecniche ed ambientali settoriali. 

    - di partecipare al bando 2014 della regione Emilia per la concessione dei contributi a 
sostegno dei processi partecipativi (L.R. 3/2010) inoltrando la relativa richiesta di 
finanziamento; 
- di impegnare l’Unione Montana Valli Savena-Idice a sospendere e/o non attivare ex 
novo qualsiasi atto  amministrativo  di  propria  competenza  che  anticipi  o  pregiudichi  
l’esito  del  processo proposto relativamente all’oggetto del percorso partecipato, 
ovvero che riguardi l’ adozione di un Regolamento per il Risparmio Energetico e l’uso 
delle Fonti Rinnovabili nelle Attività Produttive, come meglio spiegato in premessa e più 
nello specifico nell’arco temporale che va dal dicembre 2014 al giugno 2015;  

 
 
Ritenuto pertanto che CISA  sia lo strumento più idoneo per la stesura in forma associata del  
PAES, oltre che di ausilio per la partecipazione al bando di cui alla citata deliberazione 
943/2014; 
 
Acquisito il parere favorevole di cui all’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 espresso dal Responsabile dell’Area in ordine alla regolarità tecnica; 
 
con voti favorevoli unanimi e palesi 
 
 

 
DELIBERA 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL'UNIONE MONTANA VALL I SAVENA-IDICE NR.  
43 DEL 26/08/2014 
 

 

1. di individuare, per le ragioni esposte in narrativa, in  C.I.S.A. il soggetto cui affidare la 
redazione di un Regolamento per il Risparmio Energetico e l’uso delle Fonti 
Rinnovabili nelle Attività Produttive”; 

 
     2. di approvare per l’attuazione di cui al punto precedente, e per la partecipazione al 
bando regionale di cui alla deliberazione n. 943 del 30.06.2014 lo schema di convenzione, 
allegato al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 

 

    3. di autorizzare il Presidente, ad intervenuta esecutività del presente atto, alla firma 
dell’accordo attuativo in oggetto; 
 
 Successivamente , 

LA GIUNTA  
 

VISTA l’urgenza,  
                             
dichiara il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del Testo 
Unico 2000.  
 
 



CONVENZIONE PER LA REDAZIONE  DI UN REGOLAMENTO PER IL RISPARMIO 
ENERGETICO E L’USO DELLE FONTI RINNOVABILI E PER LA REDAZIONE DELLA 
DOCUMENTAZIONE NECESSARIA ALLA PARTECIPAZIONE AL BANDO 
REGIONALE DI CUI ALLA DGR n. 943 del 30.06.2014 PER LA CONCESSIONE DEI 
CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEI PROCESSI PARTECIPATIVI 
 

TRA 
 
L’UNIONE MONTANA SAVENA – IDICE, costituita con atto Rep: 1/2009 in data 29 giugno 
2009 e rappresentata dal Presidente pro-tempore Sig. Giovanni Maestrami nato a 
Monghidoro (BO) il 09/04/1945, domiciliato per la carica presso la sede dell’Unione in Pianoro 
(Bo), Viale Risorgimento,1 il quale agisce in nome e per conto dell'Ente che rappresenta ed in 
esecuzione della delibera di Consiglio dell’Unione _____________________ 

E 
C.I.S.A (Centro Innovazione Sostenibilità Ambientale), Associazione riconosciuta con sede in 
Porretta Terme, Piazza della Libertà n.13, C.F. e P.I. 02575121203, in ciò rappresentata dal 
Prof. Luca Prodi, nato a Bologna il 19/10/1965, C.F. PRDLCU65R19A944R domiciliato per la 
carica a Porretta Terme (BO),  agente in qualità di Presidente pro tempore,  
 

PREMESSO 
 

-che in data 29/06/2009 è stata costituita l’Unione Montana Savena - Idice tra i Comuni di: 
Loiano, Monghidoro, Monterenzio e Pianoro ai sensi del vigente Testo Unico 
sull’Ordinamento degli Enti Locali;  
 
-che l’Unione Montana Savena - Idice è stata delegata ai sensi degli articoli 30 e 32 del D. 
Lgs. n. 267/2000, e  dell’articolo 6 dello Statuto dell’Unione, alla  redazione in forma associata 
del  PIANO DI AZIONE PER L’ENERGIA SOSTENIBILE (PAES) dei  Comuni membri 
dell’Unione aderenti al “Patto dei Sindaci”, e in particolare  a gestire le funzione e i rapporti 
tecnico/economici intercorrenti  in relazione all’attuazione del piano; 
 
-che i Comuni dell’Unione (e la stessa Unione in qualità di socio onorario) hanno aderito 
all’Associazione CISA, chiamata dalla Provincia di Bologna a svolgere il ruolo di struttura 
tecnica operativa per il Patto dei Sindaci , e le attività tecniche richieste nella prima fase di 
attività, ovvero dal calcolo delle emissioni prodotte fino alla redazione dei piani energetici 
locali, sono state svolte dai tecnici della Associazione in collaborazione con il Dipartimento di 
Chimica Industriale e dei Materiali (DCIM) dell’Università di Bologna, e che tali attività sono 
state finanziate dall’Associazione senza ulteriori oneri a carico dei comuni tranne le quote 
associative annuali; 
-che l’Unione Montana Valli Savena-Idice è stata delegata ai sensi degli articoli 30 e 32 del D. 
Lgs. n. 267/2000, e  dell’articolo 6 dello Statuto dell’Unione a svolgere le funzioni associate in 
materia di S.U.A.P. 
 
-che l’Unione Montana Valli Savena-Idice esercita su delega regionale le funzioni in materia 
di forestazione e prescrizioni di massima di polizia forestale ai sensi della Legge regionale 4 
settembre 1981, n. 30. 
 



-che l’Unione Montana Valli Savena-Idice intende promuovere un percorso partecipato che 
abbia come oggetto l’elaborazione e la successiva adozione di un Regolamento per il 
Risparmio Energetico e l’uso delle Fonti Rinnovabili nelle Attività Produttive che costituisca un 
valido strumento per il raggiungimento degli obiettivi energetici ed ambientali indicati dal Joint 
SEAP approvato, contemperando le esigenze delle attività che si svolgono sul territorio al di 
là del mero rispetto delle normative tecniche ed ambientali settoriali 
 
-che l’Unione Montana Valli Savena-Idice intende partecipare  al bando Regionale di cui alla 
DGR 943/2014  finalizzato alla realizzazione di progetti per la concessione dei contributi a 
sostegno dei processi partecipativi; 
 
-che CISA, ai sensi dell’art. 2 dello Statuto, oltre alle sunnominate  competenze specifiche in 
relazione al “Patto dei Sindaci”, svolge in particolare attività di assistenza tecnica e supporto 
alle Amministrazioni per la realizzazione di investimenti in campo energetico ed ambientale, 
potendo operare anche in veste di E.S.Co.  

 
Tutto ciò premesso, che forma parte integrante della presente convenzione, tra le parti  
intervenute e come sopra rappresentate, si conviene e stipula quanto segue: 

Art. 1 – Oggetto della Convenzione 
 

la presente convenzione  ha per oggetto la  redazione di un Regolamento per il Risparmio 
Energetico e l’uso delle Fonti Rinnovabili nelle Attività Produttive che costituisca un valido 
strumento per il raggiungimento degli obiettivi energetici ed ambientali indicati dal Joint SEAP 
approvato, contemperando le esigenze delle attività che si svolgono sul territorio al di là del 
mero rispetto delle normative tecniche ed ambientali settoriali nonché  la redazione della 
documentazione necessaria alla partecipazione al bando regionale di cui alla DGR 943/2014   
 

Art. 2 – Contenuto della Convenzione 
 

La Convenzione  di cui all’art. 1 è riferita a: 
 

a) redazione di un  Regolamento per il Risparmio Energetico e l’uso delle Fonti 
Rinnovabili nelle Attività Produttive che costituisca un valido strumento per il 
raggiungimento degli obiettivi energetici ed ambientali indicati dal Joint SEAP 
approvato, contemperando le esigenze delle attività che si svolgono sul territorio al di 
là del mero rispetto delle normative tecniche ed ambientali settoriali 

b)  Redazione della documentazione necessaria alla partecipazione al bando regionale di 
cui alla DGR 943/2014   

 
Art. 3 – Obblighi di CISA 

 
CISA si impegna a realizzare quanto segue: 
 

I. relativamente alla partecipazione al bando regionale di cui alla DGR 943/2014: 
a. Progettazione, redazione del piano economico finanziario di massima compresi 

schemi prospettici contenenti quanto richiesto dal bando; 



b. Predisposizione della documentazione sopracitata nei tempi congrui per 
consentire il rispetto del termine posto dal bando regionale (10 settembre 2014); 

c. supporto nella predisposizione delle delibere, degli atti amministrativi interni e 
della documentazione necessaria per la partecipazione al Bando; 

d. Coordinamento attività e predisposizione del Documento di proposta 
partecipata, Relazione intermedia e finale entro i termini e contenuti che 
consentano il rispetto dei tempi previste dalle  condizioni previste dalla DGR 
943/2014; 

e. Fornitura dei beni e servizi finalizzati allo svolgimento dei processi partecipativi 
tra cui l’organizzazione e la gestione di: 

 
i. TdN; 
ii. Visite; 
iii. EASW; 
iv. Focus Group e Laboratori 

 
f. Comunicazione del progetto e conduzione tavoli partecipativi 
g. Realizzazione infrastrutture informatiche, comunicati e articoli 
h. Contenuti e ideazione grafica e comunicazione 
i. Ideazione, realizzazione mini video, documentazione fotografica, aggiornamento 

social network 
j. Attività di outreach 
k. partecipazione di propri incaricati, agli incontri di informazione e formazione 

sull’argomento con i principali stakeholders; 
l. partecipazione ad incontri organizzati dalle amministrazioni coinvolte e/o 

dall’Unione finalizzate alla presentazione tecnica dei risultati finali 
m. supporto nella predisposizione delle delibere e degli atti amministrativi interni; 
n. organizzazione di workshop, meeting, convegni o altre forme di diffusione 

finalizzate alla presentazione dei risultati del progetto 
 

II. Relativamente alla  redazione di un  Regolamento per il Risparmio Energetico e l’uso 
delle Fonti Rinnovabili nelle Attività Produttive 

III. l’elaborazione di un Regolamento per il Risparmio Energetico e l’uso delle Fonti 
Rinnovabili nelle Attività Produttive che costituisca un valido strumento per il 
raggiungimento degli obiettivi energetici ed ambientali indicati dal Joint SEAP 
approvato, contemperando le esigenze delle attività che si svolgono sul territorio al di 
là del mero rispetto delle normative tecniche ed ambientali settoriali. L’elaborazione 
dovrà avvenire in tempo utile per consentire l’adozione da parte dell’Unione Montana 
Valli Savena-Idice entro il 30.06.2015 a seguito della conclusione del processo 
partecipativo come da progetto oggetto della richiesta di finanziamento regionale di cui 
alla DGR 943/2014. 

 



 
Art. 4 – Obblighi dell’Unione 

 
I. L’Unione Montana Valli Savena – Idice si impegnaa:inviare alla Regione Emilia-Romagna 

nei tempi e modi previsti dalla DGR 943/2014 al fine di partecipare ai finanziamenti 
disposti dalla Regione per realizzazione di progetti di qualificazione 
energetica;assumere gli atti deliberativi e gestionali di competenza 

Art. 5 – Corrispettivi economici 
 
Il corrispettivo per l’incarico di cui al precedente art. 3 punto primo (I) è fissato in € 16.394,00 
al netto di IVA attualmente con aliquota 22%. omnicomprensivi di ogni altro onere e spesa. 
relativamente alla partecipazione al bando regionale di cui alla DGR 943/2014. 
Il pagamento del corrispettivo verrà effettuato dietro presentazione di regolare fattura,. Tale 
compenso, ricompreso nei quadri economici, sarà dovuto, relativamente agli interventi 
progettati da CISA in caso di erogazione del contributo regionale ovvero in caso di 
realizzazione degli interventi progettati anche con altre risorse. 
Pertanto il corrispettivo sarà interamente corrisposto all’atto dell’avvio del procedimento 
finalizzato alla realizzazione degli interventi. 
Relativamente alla redazione del Regolamento per il Risparmio Energetico e l’uso delle Fonti 
Rinnovabili nelle Attività Produttive  di cui al precedente art. 3 punto secondo (II) CISA 
presterà la propria opera gratuitamente pertanto nessun compenso sarà dovuto a fronte di 
tale attività.. 

1.  
 

Art. 6 – Durata e recesso 
1. La durata della convenzione è pari a 1 anno dalla data della sottoscrizione. 
2. Il recesso dell’incarico da parte dell’Associazione CISA  in fase di esecuzione 

dell’incarico, salvo gravi e giustificati motivi, comporta la perdita del diritto a 
qualsiasi compenso salvo l’eventuale rivalsa dell’Unione Montana valli Savena-
Idice per danni provocati. 

3. L inadempienza agli obblighi di cui al precedente art. 3, costituisce causa di 
recesso dalla presente convenzione con addebito a CISA di una somma pari al 
contributo regionale concesso ai sensi della DGR n.943/2014 

 
ART. 7 – Risoluzione 

L’Unione Montana valli Savena-Idice si riserva il diritto di revocare, a suo insindacabile 
giudizio ed in qualsiasi momento della sua durata, la presente convenzione senza alcun 
obbligo risarcitorio e senza preavviso alcuno ex art. 2237 del Codice Civile, fermo restando il 
rimborso all’Associazione CISA delle spese sostenute e il pagamento del compenso per 
l’opera svolta. 
Fuori dei casi di impossibilità sopravvenuta della prestazione e della risoluzione per 
inadempimento di cui agli artt. 1463 e 1453 del Codice Civile, qualora CISA receda dal 
presente incarico, sarà tenuta al pagamento di una penale pari al 10% della differenza tra il 
compenso complessivamente percepito fino al momento del recesso e quello che sarebbe 
stato percepito ad avvenuto esaurimento dell’incarico. 
 
 



Art. 8 – Tutela dei dati e sicurezza  

1. Il trattamento dei dati personali è svolto secondo la disciplina stabilita dal D. Lgs. 
196/2003; 

2. CISA si obbliga al trattamento dei dati personali di cui entra legittimamente in possesso 
per i soli fini istituzionali dedotti nella convenzione e limitatamente al periodo della sua 
durata, esclusa ogni altra finalità. 

3. L’accesso ai dati ubicati presso CISA da parte di soggetti terzi è consentito se previsto da 
disposizioni di legge previa richiesta da parte dei soggetti terzi. 

4.  
Art. 9 – Controversie 

1. La risoluzione di eventuali controversie che possano sorgere tra le parti, anche nel caso di 
difforme e contrastante interpretazione, in merito alla presente Delega, deve essere 
ricercata prioritariamente in via bonaria. 

2. Per qualsiasi controversia che dovesse eventualmente insorgere per l’interpretazione ed 
esecuzione del presente incarico che non potesse essere risolto in via amministrativa sarà 
competente il foro di Bologna, rinunciando pertanto espressamente alla competenza di 
qualsiasi altro foro. 

3. . 
 

Art. 10 – Registrazione 
 

Il presente atto sarà sottoposto a registrazione solo in caso d'uso a norma dell'art. 5, 1° 
comma, del DPR 26.4.86 n. 131. In tale eventualità le relative spese saranno a carico della 
parte richiedente. 
 
 Letto, approvato e sottoscritto. 
 
UNIONE MONTANA VALLI SAVENA IDICE       
 
_______________________________ 
 
CISA       
________________________________ 
 
 
  
 
 
 



UNIONE MONTANA VALLI SAVENA - IDICE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA

PIANORO

OGGETTO

APPROVAZIONE CONVENZIONE CON CISA  PER LA REDAZIONE  DI UN 
REGOLAMENTO PER IL RISPARMIO ENERGETICO E L'USO DELLE FONTI 
RINNOVABILI E PER LA REDAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE NECESSARIA ALLA 
PARTECIPAZIONE AL BANDO REGIONALE DI CUI ALLA DGR N. 943 DEL 30.06.2014 
PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEI PROCESSI 
PARTECIPATIVI

Delibera nr.  43 Data Delibera  26/08/2014

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
INTERESSATO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

FAVOREVOLE

22/08/2014 IL DIRIGENTE

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Data

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO 
ECONOMICO
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI22/08/2014



APPROVAZIONE CONVENZIONE CON CISA  PER LA REDAZIONE  DI UN 
REGOLAMENTO PER IL RISPARMIO ENERGETICO E L'USO DELLE FONTI 
RINNOVABILI E PER LA REDAZIONE DELLA DOCUMENTAZIONE NECESSARIA 
ALLA PARTECIPAZIONE AL BANDO REGIONALE DI CUI ALLA DGR N. 943 DEL 
30.06.2014 PER LA CONCESSIONE DEI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DEI PROCESSI 
PARTECIPATIVI

Letto, confermato sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

F.to  Gabriele Minghetti F.to Dott.ssa Viviana Boracci

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
08/09/2014 ai sensi delle normative vigenti.

Lì, 08/09/2014

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

IL SEGRETARIO

F.to Dott.ssa Viviana Boracci

decorsi 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000)

perchè resa immediatamente eseguibile  (art. 134, comma 4, D. Lgs 267/2000)X

Il Segretario, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 26/08/2014

Pianoro, lì 26/08/2014


